
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 972
del 28/12/2023

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 960/2023 DEL 28/12/2023 SULL'IMPEGNO 
2019/2023  DI  AFFIDAMENTO ALLA DITTA BOSIO G.  E  FIGLI  S.N.C.  DEI 
LAVORI DI SISTEMAZIONE COPERTURE ED AREE ESTERNE PRESSO GLI 
EDIFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z713DF965D.

CIG: Z713DF965D

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che  con  determinazione  n. 960/2023  del  28/12/2023  avente  ad  oggetto: 
“AFFIDAMENTO ALLA DITTA BOSIO G. E FIGLI S.N.C., TRAMITE SINTEL, DEI LAVORI DI  
SISTEMAZIONE  COPERTURE  ED  AREE  ESTERNE  PRESSO  GLI  EDIFICI  COMUNALI.  
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z713DF965D”,  a seguito di procedura SINTEL, si  è provveduto ad 
affidare  i  lavori  di  sistemazione delle  coperture ed aree  esterne  degli  edifici  comunali  alla  ditta 
BOSIO G. & FIGLI S.N.C. con sede in via Alfieri, n. 11 a Porto Mantovano (MN), per un importo 
pari ad € 9.000,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 10.980,00;

ATTESO che la spesa di € 10.980,00 IVA compresa è stata imputata ai seguenti capitoli:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

130,00 102800120 Manutenzioni area manutentiva per uffici e centri 
serv.

2023

4.000,00 104700120 Manutenzione edifici comunali 2023

1.350,00 106800120 Spese manut. patrimonio 2023

2.000,00 109000120 Manutenzione scuole materne 2023

500,00 110000120 Manutenzione immobili scuole elementari 2023

1.400,00 118200120 Manutenzione immobili campi sportivi 2023

1.600,00 118500120 Manutenzione immobili palestre 2023

CONSIDERATA la  disponibilità  presente  sul  capitolo  104700120  ‘MANUTENZIONE  EDIFICI 
COMUNALI’ del bilancio dell’esercizio in corso, risultante essere pari ad € 1.452,00 in quanto la 
restante quota di euro 2.548 è necessaria per altre attività sul patrimonio comunale;

RAVVEDUTA pertanto la necessità di rettificare l’importo di cui all’impegno n. 2019/2023 imputato 
al  capitolo 104700120 ‘MANUTENZIONE EDIFICI  COMUNALI’ del  bilancio  dell’esercizio  in 
corso assunto a  favore della  ditta  BOSIO G. & FIGLI S.N.C.  con determinazione n.  960/2023, 
riducendo lo stessa da € 4.000,00 ad € 1.452,00;

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO che in tal modo l’affidamento alla ditta Bosio diventa di € 6.452,00 oltre iva al 22 % per 
totali € 7.871,44;

VISTI:

­ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 12/06/2023 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

­ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/06/2023 di approvazione del PEG 2023 – 
2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

­ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 27/06/2023 di approvazione del PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025;

­ il D.Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, entrato in 
vigore in data 01/04/2023 e la cui applicazione decorre dal 01/07/2023;

­ il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e 
Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;

­ la L. n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

­ il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1 DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

2 DI RETTIFICARE l’impegno n. 2019/2023 assunto a favore della ditta BOSIO G. & FIGLI 
S.N.C. per lavori di sistemazione delle coperture ed aree esterne degli edifici comunali con 
determinazione  n.  960/2023  del  28/12/2023  sul  capitolo  104700120  ‘MANUTENZIONE 
EDIFICI COMUNALI’, riducendo lo stesso da euro 4.000 ad euro 1.452 e per un importo di 
affidamento complessivo di € 6.452,00 oltre iva al 22 % per totali € 7.871,44;

3 DI DARE ATTO che, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, l’esigibilità dell’obbligazione avverrà 
entro il 31/12/2023; 

4 DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Economico e Finanziario, ai 
sensi dell’art. 153, c. 5 del D. Lgs. n. 267/2000;

Lì, 28/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  972  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 960/2023 DEL 28/12/2023 SULL'IMPEGNO 
2019/2023  DI  AFFIDAMENTO  ALLA DITTA BOSIO  G.  E  FIGLI  S.N.C.  DEI  LAVORI  DI 
SISTEMAZIONE  COPERTURE  ED  AREE  ESTERNE  PRESSO  GLI  EDIFICI  COMUNALI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z713DF965D 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  29/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

-2.548,00 104700120/0 MANUTENZIONE 
EDIFICI 
COMUNALI

2019 2023 Var. Impegno

Lì, 29/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


